[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О передаче МУ Гаврилов – Ямский КЦСОН «Ветеран»

в собственность Ярославской области

Принято Муниципальным Советом

Гаврилов-Ямского муниципального округа

19.11.2025
Руководствуясь пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», закона Ярославской области от 28.10.2025 № 44-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», статьей 21 закона Ярославской области от 16.12.2009 №70-з «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области, пунктом 3.7. Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, утверждённым решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.12.2014 № 47, на основании обращения министерства труда и социальной поддержки населения Ярославской области ИХ.32-7278/2025 от 13.11.2025 «О передаче муниципального учреждения в собственность Ярославской области»,
Муниципальный Совет Гаврилов - Ямского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Предложить передать безвозмездно в собственность Ярославской области муниципальное учреждение Гаврилов-Ямский комплексный центр социального обслуживания населения «Ветеран», расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Северная, зд. 5В, ОГРН 1027601070310, ИНН 7616001501.

2. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному учреждению Гаврилов-Ямский комплексный центр социального обслуживания населения «Ветеран», предлагаемых к передаче в собственность Ярославской области в составе имущественного комплекса учреждения (Приложение).
3. Поручить Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района передать муниципальное учреждение, указанное в пункте 1 решения, в установленном порядке в собственность Ярославской области.
4. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Муниципального Совета

Гаврилов-Ямского муниципального округа

              В.А. Пятницкая
Глава Гаврилов - Ямского

муниципального округа

                                А.Х. Рустамов

от 19.11.2025 № 170
Приложение к решению Муниципального Совета

Гаврилов-Ямского
муниципального округа
от 19.11.2025 № 170
Перечень объектов недвижимого имущества, закрепленных за МУ Гаврилов-Ямский КЦСОН «Ветеран», предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района в собственность Ярославской области

	Наименование имущества, индивидуализирующие характеристики
	Адрес места нахождения имущества
	Вид права, на котором имущество закреплено за учреждением
	Кадастровая/

Балансовая стоимость на 01.11.2025, руб.

	Нежилое здание,

кадастровый номер 76:04:010101:2990,

площадь 2446,9 кв.м

	Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, г.Гаврилов-Ям, ул.Северная, д.5в
	право оперативного управления
	68 350 383,27/

30 151 200,27

	Земельный участок с кадастровым номером 76:04:010358:6, площадью 2084 кв.м,  категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для эксплуатации здания комплексного центра социального обслуживания «Ветеран»
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, г.Гаврилов-Ям, ул.Северная, д.5в
	право постоянного (бессрочного) пользования
	2 637 948,04